
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Area Didattica e Servizi agli Studenti
Centro Rapporti Internazionali - International Welcome Service

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

SENTITO
VISTO

, VISTE

CONSIDERATA

CONSIDERATO

VISTI

ACCERTATA

Decreto n.'l(():f­
Anno 2025

IL RETTORE

il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con
Decreto Rettorale 661 del 26.07.2018 (Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 186
dell'11.08.2018), che, tra le sue finalità istituzionali, promuove il processo di
internazionalizzazione, favorendo la dimensione internazionale dell'alta formazione e
sostiene la mobilità internazionale di studenti e docenti;
il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato con D.
R. n. 337 del 12.05.2021;
il Piano Strategico di Ateneo 2023-2025, Obiettivo 1.1 Potenziare l'attrattività nazionale ed
internazionale della proposta formativa, Azione 1.1.7 Potenziare e promuovere la
dimensione internazionale attraverso "la mobilità internazionale di docenti, studenti e
personale TAB";
il Decreto Ministeriale n. 809 del 7 luglio 2023, emanato dal Ministero dell'Università e della
Ricerca, che stabilisce i criteri per la ripartizione del Fondo di Finanziamento Ordinario (FFO)
delle Università Statali e dei Consorzi Interuniversitari per l'anno 2023, con particolare
attenzione agli interventi a favore degli studenti che mirano a promuovere l'inclusione e il
benessere degli studenti, con riferimento a servizi di supporto psicologico, tirocini, placement
e sostegno al diritto allo studio;
la comunicazione del prof. Marco Donald Migliore che individua nell'iniziativa International
Summer School - VES program, promossa dalla Xi'an Jiaotong University, Cina, un valore
professionalizzante del percorso formativo;
il Prorettore al Bilancio;
il Bando pubblicato con DR n. 501 del 03.07.2025;
le candidature presentate entro i termini per partecipare al beneficio di cui al suddetto Bando
(prot. n. 28466 del 14.10.2025);
la necessità di escludere lo studente con la matricola n. 70665, in quanto non regolarmente
iscritto ai sensi dell'art. 2 - Requisiti di ammissione al beneficio del suddetto Bando;
che l'art. 5 - Contributo economico del suddetto Bando stabilisce che il contributo economico
verrà assegnato ai primi 12 studenti utilmente collocati nella graduatoria di merito elaborata
dalla Commissione;
gli atti della Commissione di selezione, nominata con DR n. 759 del 01.10.2025, che si è
riunita il 13.10.2025 per le attività preliminari (prot. n. 28515 del 14.10.2025) e il 20.10.2025
per deliberare (prot. n. 30395 del 23.10.2025);
la disponibilità di Bilancio sul conto economico definito sulla base del DM n. 809 del 7 luglio
2023 "Interventi finalizzati a promuovere l'inclusione degli studenti", conto CB0901010104
"Altri interventi a favore degli studenti" (ex F.S. 102010104);

DECRETA

Articolo 1
Viene assegnato il contributo economico di cui alle premesse ai primi 12 studenti in ordine di punteggio
decrescente come di seguito riportati:

Caselladi posta certificata:
unistudicassino.rr.protocollo@pa.postacertifìcata.gov.it

P.IVA01730470604· CF. 81006500607
IBAN:IT75 8053 7274 37000001 0409 6Z1



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

n. Numero di Punteggio Esitomatricola totale
1 61093 84,8 Assegnatario
2 53259 82 Assegnatario
3 61454 80,28 Assegnatario
4 71052 76,5 Assegnatario
5 53288 74,91 Assegnatario
6 53567 72,03 Assegnatario
7 54755 72 Assegnatario
8 53796 71,47 Assegnatario
9 53748 71,06 Assegnatario
10 61059 71 Assegnatario
11 54512 62,3 Assegnatario
12 53813 57,38 Assegnatario
13 43966 51 Idoneo

Articolo 2
Gli studenti assegnatari sono tenuti alla compilazione del "modulo accredito bancario" disponibile presso
l'lnternational Welcome Service dell'Ateneo entro 10giorni dalla pubblicazionedel presente decreto.

Articolo 3
Qualora il Servizio Bilancio renda comunicazione della disponibilità di ulteriori risorse, l'lnternational Welcome
Service potrà riconoscere il beneficio anche allo studente idoneo nell'elenco di cui all'art. 1 del presente decreto.

La spesa graverà sulle risorse in favore degli studenti di cui al DM 809/2023 conto CB0901010104 "Altri
interventi a favore degli studenti" (ex F.S. 102010104).

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale interna di questa Università e nella sezione
"Amministrazione trasparente" del sito di Ateneo.

Cassino, IL RETTORE

IIDir~a
dott. ~~LE f
Il Responsabile dell'lnternational Welcome Service
doìt.ssaLaU~/lU_

Casella di posta certificata:
unistudicassino.fr.protocollo@pa.postacertificata.gov.it

P.IVA01730470604 - CF. 81006500607
IBAN:1T758053 7274 3700 0001 0409 621


